último alquiler acordado por las partes en cláusula TERCERA del contrato de alquiler, para calcular
los períodos adeudados, 18 meses y 18 días, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva,
llevando adelante la presente ejecución, por la suma de $ 1.125.300.- (pesos un millón ciento
veinticinco mil trescientos), conforme la siguiente planilla:

Valor locativo contractual mensual (art. 1218 CCCN) = $ 24.200

Periodo adeudado: 09/2023 al 28/03/2025 = 18 meses y 18 días = 558 días

Deuda total en concepto de alquileres = $ 450.120.- ($ 24.200 x 18 meses + 18 días 03/25 en que se

[...]

en contra de GABRIELA ELIZABET VALDEZ DNI: N° 30.767.244  y LÍA EVANGELINA VALDEZ,

DNI: N°36.453.122 ambas con domicilio en calle Colon N° 327 de la ciudad de Concepción, provincia de
Tucumán hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 1.125.300 (Pesos un millón

ciento veinticinco mil trescientos, con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera
general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina
desde la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-

II.- CITAR a la parte demandada GABRIELA ELIZABET VALDEZ DNI:

[...]

IV.- COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V.- LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado
que posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI.- REGULAR HONORARIOS al letrado Ricardo Tomas Maturana en la suma de $ 1.144.997 (
pesos un millón ciento cuarenta y cuatro mil novecientos noventa y siete), conforme lo considerado.

VII.- COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII.- FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de